[image: image1.png]

	          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
            MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

PROJETO DE LEI Nº 071/2024
Revoga a Lei Municipal nº 6.208, de 14 de março de 2024, que altera o padrão de vencimento dos cargos de Coordenador do Departamento de Recursos Humano e de Chefe do Setor de Contabilidade, e dá outras providências.

Art. 1.º Fica revogada a Lei Municipal nº 6.208, de 14 de março de 2024.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos ao dia 1º de março de 2024.

Teutônia, 1º de abril de 2024.
Celso Aloísio Forneck
Prefeito Municipal
PROJETO DE LEI Nº 071/2024
MENSAGEM JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhora Vereadora,
Ao cumprimentá-los cordialmente, encaminhamos à apreciação e deliberação de Vossas Excelências a presente proposição, cujo objeto é a revogação da Lei Municipal nº 6.208, de 14 de março de 2024, que altera o padrão de vencimento dos cargos de Coordenador do Departamento de Recursos Humano e de Chefe do Setor de Contabilidade, e dá outras providências.

A proposição se faz necessária, tendo em vista o parecer apresentado pelo Sistema de Controle Interno e o Processo do TCE/RS sob nº 005337-0299/24-9.
Na expectativa de aprovação da matéria, subscrevo-me.
Celso Aloísio Forneck
Prefeito Municipal

[image: image1.png]